provengan dichos daños de las maniobras en sus instalaciones o en la zona de obras u otras  

razones que le sean imputables.

A  estos  efectos,  y previo  a  la  firma  del  contrato  correspondiente,  el  adjudicatario  deberá 

contratar un seguro contra todo riesgo por U$S 250.000 (dólares estadounidenses doscientos 

cincuenta mil), por todo el plazo contractual y hasta su recepción definitiva. 

54) FUERZA MAYOR

La falta  de  cumplimiento  parcial  o  total  por  una  de  las  partes  de  las  obligaciones  que  le 

corresponden de acuerdo con el contrato, no será considerada como incumplimiento de dichas